
 
Příloha č. 8 k vyhlášce č. 432/2001 Sb. 

 
 ┌ ┐ 

*) 
 
 
 
 

 └ 
 *) Adresa místně a věcně příslušného vodoprávního úřadu 

 
 
 

ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ  PLATNOSTI  STAVEBNÍ 

POVOLENÍ K VODNÍM DÍLŮM1)  

[§ 115 odst. 4 stavebního zákona a § 15 vodního zákona] 

 
 
1. Žadatel 2) 

Obchodní firma nebo název / Jméno, popřípadě jména, příjmení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Sídlo / Místo podnikání / Adresa místa pobytu.. . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Adresa pro doručování .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

IČO3) nebo obdobný údaj / Datum narození   . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . .  

Číslo občanského průkazu……………………………………………… 

CZ-NACE4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Telefon .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

E-mail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Žádá-li o vydání rozhodnutí více žadatelů, připojí se údaje obsažené v tomto bodě  
v samostatné příloze:     ano      ne 
 
1a.  Žadatel jedná    

  samostatně      
   je zastoupen:  jméno, příjmení / název nebo obchodní firma zástupce; místo trvalého 

pobytu/adresa  sídla (popř. jiná adresa pro doručování, není-li shodná): 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 



2. Název stavby  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

3. Druh stavby (správný údaj označte křížkem) 

 novostavba  změna dokončené stavby 

− přehrady, hráze, vodní nádrže, jezy a zdrže  

− stavby, jimiž se upravují, mění nebo zřizují koryta vodních toků  

− stavby vodovodních řadů a vodárenských objektů včetně úpraven vod  

− stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistírny odpadních vod, 

 stavby k čištění odpadních vod před jejich vypouštěním do kanalizace  

− stavby na ochranu před povodněmi  

− stavby k vodohospodářským melioracím – zavlažování pozemků 

− stavby k vodohospodářským melioracím – odvodňování pozemků  

− stavby, které se zřizují k plavebním účelům v korytech vodních toků nebo na jejich 

březích  

− stavby k využití vodní energie a energetického potenciálu  

− stavby odkališť  

− stavby sloužící k pozorování stavu povrchových nebo podzemních vod  

− studny  

− stavby k hrazení bystřin a strží (v působnosti vodního zákona)  

− jiné stavby potřebné k nakládání s vodami povolované podle § 8 vodního zákona  

 

4. Účel stavby5) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

5.Údaje o stávajícím stavebním povolení  
 
 Označení rozhodnutí (čj., zn., datum apod.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .  

 Správní orgán, který povolení vydal  . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 Doba platnosti povolení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

 Účel vydaného povolení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .  

Další údaje ………………………………………….... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . .  

 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . .  
  

6. Doba, na kterou je prodloužení platnosti povolení žádáno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  let 
 



7. Předpokládaný termín – dokončení stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 – u dočasné stavby i dobu jejího trvání . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

8. Údaje o místu stavby 

Název obce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Název katastrálního území . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Orientační určení polohy (souřadnice X, Y určené v souřadnicovém systému S-JTSK)6) 

……………………………………………………………………………………………… 

9. Pozemky, které se mají použít pro výstavbu 

 
Pozemek 

Katastrální území  Vlastník a jeho adresa 
parc. č. druh 

    

    

    

    

    

    

(V případě většího počtu pozemků než 6 se jejich seznam uvede v příloze žádosti:    ano       ne) 
 

10. Sousední pozemky, včetně staveb na nich 
 

Pozemek 
Katastrální území Vlastník a jeho adresa Stavba 

parc. č. druh 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

   
 

 

 (V případě většího počtu pozemků než 6 se jejich seznam uvede v příloze žádosti:    ano       ne) 
 
 

 

 



11. Základní údaje o stavbě (uvedení úplného výčtu staveb, o jejichž povolení je žádáno 
včetně základních technických parametrů - členěno podle stavebních objektů) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(V případě většího počtu  údajů se údaje o stavbě uvedou v příloze žádosti.) 

 
 
 

12. Seznam a adresy účastníků vodoprávního řízení, kteří jsou žadateli známi. 
 

Název nebo obchodní firma / Jméno, 
příjmení 

Adresa 

  

  

  

  

  

 (V případě většího počtu účastníků řízení než 6 se jejich seznam uvede v příloze žádosti:    ano       ne) 
 
 
 
 
V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
 
 
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 podpis(y) žadatele(ů) 
 (jméno, příjmení, funkce) 



Přílohy 
 
1. Stávající stavební povolení nebo jeho kopie. 

2. Doklad o tom, že žadatel je oprávněným ze stávajícího povolení, bylo-li vydáno jinému subjektu. 

3. Plná moc žadatele pro jeho zástupce s uvedením rozsahu právních úkonů, a to v případě, že žádost 
je podána v zastoupení. 

4. Doklad prokazující vlastnické právo k pozemku nebo stavbě anebo právo založené smlouvou provést 
stavbu nebo opatření  anebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě, pokud 
vodoprávní úřad nemůže existenci takového práva ověřit v katastru nemovitostí. 

5. Vyjádření příslušného správce vodního toku, pokud se žádost o stavební povolení týká vodního díla 
souvisejícího s tímto vodním tokem. 

 

Vysvětl ivky 
 
1) Před vydáním stavebního povolení je nutné předložit doklad o úhradě správního poplatku ve výši dané 

zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Správní poplatek je třeba 
uhradit místně a věcně příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

2) Žadatel je právnická nebo fyzická osoba, v jejíž prospěch má být povolení vydáno. V případě 
– právnické osoby se uvede název nebo obchodní firma, adresa sídla, popřípadě jiná adresa pro 

doručování, IČO3) nebo obdobný údaj a CZ-NACE4); 

– fyzické osoby podnikající se uvede jméno, popřípadě jména, a příjmení, popřípadě dodatek odlišující 
osobu podnikatele nebo druh podnikání vztahující se k této osobě nebo jí provozovanému druhu 
podnikání, IČO3), adresa zapsaná v obchodním rejstříku nebo jiné zákonem upravené evidenci jako 
místo podnikání, popřípadě jiná adresa pro doručování a  CZ-NACE4);  

– fyzické osoby nepodnikající se uvede jméno, popřípadě jména, a příjmení, adresa místa trvalého 
pobytu (popřípadě jiná adresa pro doručování) a datum narození. 

3) IČO – identifikační číslo osoby – přidělené právnické osobě či fyzické osobě podnikající (§ 24 zákona 
č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů). Do 31.12.2011 se uvádí                      
 IČ - identifikační číslo ekonomického subjektu – přidělené právnické osobě či fyzické osobě podnikající 
(§ 21 a 22 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů). 

4) CZ-NACE – číselný kód druhu ekonomické činnosti podle Klasifikace ekonomických činností (§ 19 zákona 
č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů), který je u právnické osoby či fyzické 
osoby podnikající hlavní (převažující). 

5)  Účel stavby se uvede odpovídajícím způsobem podle číselníku Č11 Účel užití vodního díla uvedeného 
v příloze č. 2 vyhlášky č. 7/2003 Sb., o vodoprávní evidenci, ve znění pozdějších předpisů.  

6) Souřadnice X, Y – souřadnice X, Y označují polohopisnou složku v souřadnicovém systému S–JTSK. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o definiční body specifické pro vodní díla, je nutné přijmout následující 
pravidla: 

− objekty ležících mimo vodní tok – bod umístěný poblíž středu vodního díla (např. studna, vodní 
elektrárna, vodojem); 

− objekty ležící napříč vodním tokem nebo napříč údolím průsečík osy objektu a osy toku (osy údolí) 
(např. osa koruny hráze a osa vodního toku u vzdouvacích nebo akumulačních objektů, hrází odkališť); 

− liniové stavby – bod umístěný 

o na začátku vodního díla (např. vodních děl – staveb kanalizačních stok a kanalizačních objektů 
včetně čistíren odpadních vod), který je nejvzdálenějším bodem od místa vypouštění, resp. výtoku 
odpadní (dešťové) vody, 

o na konci vodního díla (např. u vodních děl – staveb vodovodních řadů a vodárenských objektů 
včetně úpraven vody), který je nejvzdálenějším bodem od místa odběru vody, resp. vtoku vody do 
vodovodu;  

− soubory objektů – bod umístěný poblíž středu území vzniklého ohraničením rozptýlených objektů; 

− místo vztažené k břehové čáře – průsečík osy objektu a břehové čáry (místo odběru, vypouštění). 



 


